
Protokół Nr XVII.2020 

 z obrad XVII sesji Rady Gminy Baruchowo 

 dnia 23 kwietnia 2020 r.  

 

W dniu 23 kwietnia 2020 r. w Hali Sportowej w Baruchowie odbyły się obrady XVII sesji 

Rady Gminy Baruchowo.  

W trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 

r. poz. 713) sesję zwołał Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek.  

 

Do pkt 1. Otwarcie XVII sesji Rady Gminy Baruchowo.  

Otwarcia XVII sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo Pan Jarosław 

Komorek.  

W obradach uczestniczyli radni, dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Baruchowie 

Pan Tomasz Pawlicki oraz przedstawiciele Urzędu Gminy: Wójt Gminy Pan Stanisław 

Sadowski, Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński, Sekretarz Gminy Pani Joanna 

Gawłowska, oraz Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska. 

 

Do pkt 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne w 

podejmowaniu uchwał. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Do pkt 3. Przyjęcie porządku obrad.  

 

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

5. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XVII.126.2020 zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2020. 

6. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XVII.127.2020 w sprawie zwolnienia od 

obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 



dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz określenia niektórym 

nauczycielom zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. 

           7. Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

           8. Zakończenie obrad. 

 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem 

porządku obrad.  

Rada Gminy przyjęła proponowany porządek obrad XVII sesji (za – 14 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 głosów). 

Raport imienny głosowania nad przyjęciem porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. 

 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad.  

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad XVI sesji Rady Gminy Baruchowo 

był do wglądu w sekretariacie Urzędu, a także wyłożony bezpośrednio przed obradami.  

Następnie, Przewodniczący zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag i pytań do protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i opowiedzieli się za jego nieodczytywaniem. 

Następnie, Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad przyjęciem Protokołu Nr 

XVI.2020 z obrad XVI sesji Rady Gminy Baruchowo.  

Za przyjęciem Protokołu Nr XVI.2020 było 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

głosów. Raport imienny głosowania nad przyjęciem Protokołu Nr XVI.2020 z obrad XVI 

sesji Rady Gminy Baruchowo stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

 

Ad. 5. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XVII.126.2020 zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2020. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XVII.126.2020 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2020. 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska.  

Z zapytaniem do projektu uchwały zwrócił się radny Pan Robert Kwaśniewski. Pytanie 

dotyczyło wyższych kwot po stronie dochodowej i wydatkowej w kwestii związanej z 



gospodarką odpadami komunalnymi z jakich względów wprowadzamy je do budżetu, z czego 

wynika ta zmiana. 

W odpowiedzi, Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska wyjaśniła, że zmiana ta wynika w 

związku z informacją jaką posiadamy o złożonych deklaracjach na odbiór odpadów 

komunalnych. 

Uchwała Nr XVII.126.2020 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Baruchowo na rok 2020 została przyjęta jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymał się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Uchwały Nr XVII.126.2020 stanowi załącznik nr 

5 do protokołu. 

 

Ad. 6. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XVII.127.2020 w sprawie zwolnienia od 

obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz określenia niektórym 

nauczycielom zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XVII.127.2020 

w sprawie zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz określenia niektórym 

nauczycielom zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć. 

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska. 

Z zapytaniem do projektu uchwały zwrócił się radny Pan Edward Rosiński.  Pytanie 

dotyczyło określenia godzin – czy są to godziny zegarowe czy dydaktyczne. 

W odpowiedzi, dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Baruchowie Pan Tomasz 

Pawlicki wyjaśnił, że w przedszkolu są to godziny zegarowe. 

Z zapytaniem do projektu uchwały zwrócił się również radny Pan Robert Kwaśniewski. 

Pytanie dotyczyło sytuacji w której będzie potrzebne zastępstwo czy wtedy Pani 

Wicedyrektor będzie mogła przejąć grupę i czy będą naliczane nadgodziny.  

W odpowiedzi, Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska wyjaśniła, że w przypadku 

nauczyciela który ma obniżony tygodniowy wymiar godzin nie przydziela się godzin 

ponadwymiarowych.  Jedynie w sytuacjach wyjątkowych w porozumieniu z organem 

prowadzącym  godziny ponadwymiarowe mogą być przydzielone. 



Uchwała Nr XVII.127.2020 w sprawie zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz 

określenia niektórym nauczycielom zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć została przyjęta jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw 

– 0, wstrzymał się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Uchwały Nr XVII.127.2020 stanowi załącznik nr 

7 do protokołu. 

 

Ad. 7. Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

 

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski. Poinformował, że na liście zadań 

rekomendowanych do dofinansowania w ramach Funduszu Dróg Samorządowych pojawiło 

się zadanie zgłoszone przez Gminę: Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Patrówek. 

Wartość projektu wynosi 804 286,00 zł, a kwota dofinansowania 563 000,00 zł. Obecnie trwa 

przebudowa drogi gminnej w miejscowości Boża Wola. Podpisana została także umowa na 

realizację zadania pn.: Budowa wielofunkcyjnego placu rekreacyjnego z dostosowaniem dla 

osób niepełnosprawnych na terenie Zielonej Szkoły w Goreniu Dużym. Wykonawca 

zobowiązuje się zrealizować przedmiot umowy do dnia 31.05.2020 r. Ponadto, uregulowane 

są należności za drogę w miejscowości Stawek i Kurowo-Kolonia. W ostatnim czasie 

postawiono również 3 wiaty przystankowe w Kłotnie, Skrzynkach i Zakrzewie. 

 

Następnie, Radny Pan Edward Rosiński zwrócił się z zapytaniem jak na tą chwilę wygląda 

sytuacja w sprawie spadających gałęzi z drzew w miejscowości Kłotno obok kościoła. 

 

W odpowiedzi Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski poinformował, że w najbliższym czasie 

dokona wszelkich starań aby praca została wykonana. 

 

Radny Pan Zdzisław Ostrowski - złożył wniosek o naprawę pobocza drogi z lewej strony z 

Zakrzewa do Dębowa. 

 

Z kolei Radny Pan Robert Kwaśniewski zwrócił się z zapytaniami dotyczącymi: inwestycji 

światłowodu w Baruchowie - czy będą kolejne spotkania w tej sprawie oraz uszkodzenia 

samochodu w wyniku dziur na drodze gminnej - jak wygląda procedura uzyskania 

odszkodowania i czy drogi gminne są ubezpieczone. 



W odpowiedzi Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński poinformował, że w związku z 

epidemią koronawirusa więcej spotkań odnośnie światłowodu z mieszkańcami nie będzie, w 

wyniku tego kwestie z budową przesuną się w czasie. Na chwilę obecną wszelkie rozmowy 

przeprowadzane są przez kontakt telefoniczny. Natomiast w kwestii odszkodowawczej 

Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński wyjaśnił, że cały majątek gminy jest ubezpieczony 

w tym również drogi włącznie z pozycją wypłaty odszkodowań za uszkodzenie pojazdu na 

drodze, nie mniej jednak żeby doszło do takiej wypłaty należy pamiętać, że jest to kolizja w 

ruchu drogowym. W związku z tym muszą być zachowane takie aspekty jak zawiadomienie 

policji, spisanie protokołu czy dokumentacja fotograficzna i dopiero na tej podstawie można 

zwrócić się o odszkodowanie.  

Radny Pan Robert Kwaśniewski zwrócił się również z zapytaniem odnośnie przyszłego roku 

szkolnego – czy dyrektor planuje dodatkowe zajęcia wyrównawcze dla dzieci, które mają 

trudności w nauce. 

W odpowiedzi dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Baruchowie Pan Tomasz 

Pawlicki poinformował, że w puli do dyspozycji dyrektora przewidziane są zajęcia, jednak do 

nich nie wliczamy zajęć wyrównawczych. Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Baruchowie Pan Tomasz Pawlicki przekazał również informację dotyczącą zdalnego 

nauczania i podkreślił, że szkoła bardzo dobrze radzi sobie z prowadzeniem zajęć online, 

nauczyciele maja stały kontakt z dziećmi i nauka odbywa się zgodnie z wytycznymi resortu 

edukacji. W ramach programu zdalna szkoła Gmina także wzięła udział w projekcie, w 

którym otrzymała dofinansowanie na poziomie 45 000,00 zł i zakupiła laptopy z 

przeznaczeniem do użyczenia dla najbardziej potrzebujących uczniów. 

 

Ad. 8. Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek 

zakończył obrady wypowiadając słowa: ,,Zamykam obrady XVII sesji Rady Gminy 

Baruchowo’’.  

 

 

     Protokolant                                    Przewodniczący Rady  

         Gminy Baruchowo 

 

 Magdalena Szmyt      Jarosław Komorek 

 


